
Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Kameničky
uzavřená podle § 85 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, § 10 

odst. a) zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů

Článek I.
Smluvní strany

1. Poskytovatel:  Obec Kameničky
adresa: Kameničky 149, 539 41 Kameničky
tel: 469 318 122
IČ: 00270245
bankovní spojení: KB Hlinsko
číslo účtu: 3728531/0100
zastoupený: Ing. Robertem Adámkem, starostou
(dále jen „poskytovatel“) na straně jedné

a

2. Příjemce: Junák – český skaut, středisko Kameničky, z.s.
adresa: Kameničky 223, 539 41 Kameničky, IČO: 60103540
bankovní spojení: 
číslo účtu: 2801543274 / 2010
zastoupený Mgr. Michalem Novákem, vedoucím střediska
(dále jen „příjemce“) na straně druhé

Článek II.
Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy  je  účelové  poskytnutí  neinvestiční  dotace  z rozpočtových  prostředků 
obce Kameničky na akci „Oprava + doplnění táborového vybavení“.

Článek III.
Výše poskytované podpory

Dotace  na  realizaci  akce  dle  čl.  II.  smlouvy  se  poskytuje  ve  výši  60.000  Kč  (slovy 
šedesáttisíckorun) až do výše 90% skutečných celkových nákladů projektu, a poskytovatel ji 
uhradí na účet příjemce do 15 dnů po podpisu této smlouvy.

Článek IV.
Povinnosti příjemce

Příjemce se zavazuje:
- použít dotaci výhradně v souladu s předmětem této smlouvy dle čl. II.,
- vést řádnou a oddělenou evidenci jejího čerpání,
- jakékoliv změny v realizaci akce provést jen po předchozím písemném souhlasu 

poskytovatele,



- v rámci realizace akce vhodným a viditelným způsobem prezentovat obec Kameničky,
- předložit vyúčtování dotace nejpozději do 31.12.2025,
- případné nevyčerpané prostředky vrátit na účet poskytovatele ke dni vyúčtování.

Příjemce je oprávněn hradit z dotace DPH jen za podmínky, že není plátcem DPH a tudíž mu 
nevzniká nárok na odpočet DPH na vstupu.

Článek V.
Kontrola, sankce

V případě  zániku  příjemce  je  příjemce  povinen  neprodleně  vrátit  nevyčerpané  prostředky 
spolu  s vyúčtováním  nejpozději  do  30  dnů  od  oznámení  zániku  na  účet  poskytovatele. 
Poskytovatel rozhodne o dalším využití majetku pořízeného z dotace.
Poskytovatel je oprávněn kontrolou ověřovat hospodárnost a účelnost čerpání dotace a plnění 
podmínek této smlouvy ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb. Příjemce je povinen při kontrole 
předložit veškeré účetní doklady související s čerpáním dotace.
Příjemce je povinen splnit případná opatření k nápravě zjištěných nedostatků.
Nedodrží-li  příjemce povinnosti  vyplývající  mu z této  smlouvy,  je  poskytovatel  oprávněn 
odstoupit od této smlouvy a požadovat neprodleně vrácení poskytnutého dotace. V takovém 
případě je příjemce povinen vrátit poskytnutou dotaci do 30 dnů ode dne, kdy k odstoupení od 
smlouvy došlo.

Článek VI.
Závěrečná ustanovení

Příjemce  prohlašuje  a  svým  podpisem  stvrzuje,  že  byl  řádně  a  podrobně  seznámen 
s podmínkami čerpání dotace dle této smlouvy. Vyslovuje s nimi svůj bezvýhradný souhlas a 
zavazuje se k jejich plnění, stejně jako k plnění dalších závazků vyplývajících z této smlouvy.
Obě  smluvní  strany  se  zavazují,  že  při  plnění  podmínek  této  smlouvy  budou  postupovat 
v souladu s pravidly týkající se veřejné podpory.
Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
Jakékoliv změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných dodatků na základě 
dohody obou smluvních stran.
Smlouva  je  sepsána  ve  dvou  vyhotoveních,  obě  mají  platnost  originálu,  poskytovatel  a 
příjemce obdrží každý jedno vyhotovení.
Obě smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, podle 
jejich svobodné a vážné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz 
toho připojují své vlastnoruční podpisy.
Poskytnutí dotace bylo projednáno a schváleno usnesením Zastupitelstva obce Kameničky č. 
ZO-2025-140 dne 19.2.2025.

V Kameničkách dne 21.2.2025                       V Kameničkách dne 21.2.2025 

    ………………………………………..   ………………………………….  
Ing. Robert Adámek, starosta obce          Mgr. Michal Novák, vedoucí střediska

v.r. v.r.


